

## نگاهی به نتایج انتخابات فرمایشی منطقه ی قره باغ اشغالی

کارشناسان معتقدند آراتونیان در قره باغ، کاملاً باب میل ایروان بوده و او را یک فرد مطیع و گوش به فرمان ایروان می نامند و معتقدند تنش های زمان ریاست جمهوری باکو سهاکیان دیگر وجود نخواهد داشت.



به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل آنج: طبق نتایج قطعی اعلامی انتخابات فرمایشی در منطقه ی قره باغ اشغالی، نخست وزیر سابق منطقه اشغالی قره باغ، آرائیک آراتونیان به عنوان برنده ی نهایی انتخابات و رئیس جمهور نامیده شده است. پیش از این خبرگزاری آبی جمهوری آذربایجان، با استناد به گزارش بخش سیاست خارجی اتحادیه اروپا بیانیه ای صادر و گفته است: اتحادیه اروپا مخالف برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی جعلی روز 31 مارس سال 2020 میلادی در قره باغ کوهستانی بوده و این انتخابات نمی تواند خلی در تعیین وضعیت آینده قره باغ و نیز نتایج مذاکرات وارد کند. بسیاری از کارشناسان معتقدند انتخاب آراتونیان کاملاً باب میل ایروان بوده و او را یک فرد مطیع و گوش به فرمان ایروان نامیده اند موضوعی که پیش از این و در زمان ریاست باکو سهاکیان اصلاً وجود نداشت و سهاکیان به کمک دیگر قره باغی های ایروان، فشار زیادی به پاشینیان برای پیشبرد اهداف وارد می کردند و بدون شک با انتخاب آراتونیان، اغلب تنش های موجود بین قره باغ و ایروان از بین خواهد رفت. پیشتر پاشینیان می گفت: پاسخ ما به تهدیدات جنگی، صلح خواهد بود و در صورت لزوم طرف مقابل را مجبور به صلح خواهیم کرد اما حل مناقشه قره باغ از طریق صلح بایستی مورد پذیرش مردمان هر سه طرف ارمنستان، آذربایجان و قره باغ باشد. پاشینیان همواره پیشبرد مذاکرات صلح را به دلیل عدم حضور فرد ثالث یعنی قره باغ، معطل می کرد اما امروز دیگر این معطلی هیچ مفهومی ندارد چرا که نگاه به گذشته ی آراتونیان نشان می دهد وی بطور کامل معتقد به سیاست های ایروان است و بنابراین اگر مذاکرات صلح بین آذربایجان و ارمنستان به هر شکلی و حتی بدون حضور طرف قره باغی، برگزار شود، باز هم می تواند سلیق قره باغ را برای مذاکره، پشت میز بیاورد. آرا پاپیان رئیس مرکز ویوندی ارمنستان در مورد خط فکری آراتونیان به رسانه های ارمنی گفته است: انتخاب آراتونیان می تواند سارکسیان و پاشینیان را با هم راضی کند. زاهید صفراوغلو کارشناس مسائل سیاسی در جمهوری آذربایجان می گوید مساله ی اصلی پس از این انتخابات فرمایشی به نتایج آن در ایروان برمی گردد. پاشینیان با تمام ژست های غربگرایی اش، مانند دیگر رهبران ارمنستان نشان داده است که اگر به فکر بقا در قدرت باشد، باید دست به دامان مسکو باشد. حال که طرف مورد اعتماد و حمایت ایروان در قره باغ، بر سر قدرت می آید، نشان از آن دارد که پاشینیان بطور کامل در برابر خواسته های کرمین کوتاه آمده است. برخی از رسانه های آذری نیز به نقل از منابع ارمنی، ثروت نخست وزیر سابق آرائیک آراتونیان را از منابع نامعلوم و شبهه دار دانسته و انتخاب وی را به دلیل ارتباطات مساله دار با ایروان عنوان کرده اند. آراتونیان که به عنوان رئیس جمهور منطقه اشغالی قره باغ انتخاب شده است پیش از این و در زمان تبلیغاتش گفته بود در صورت انتخاب شدن به ریاست جمهوری، حتی یک وجب از مناطق اشغالی را هم باز پس نخواهد داد و علاوه بر آن به اسکان بیشتر ارمنه در رایون های اطراف قره باغ و افزایش کشت و زرع در این مناطق اقدام خواهد کرد. شعارهای آراتونیان در زمان تبلیغات انتخاباتی نشان از آن دارد که وی سعی خواهد کرد به عادی سازی جریان زندگی در مناطق اشغالی کمک کند و شاید افزایش کشت و زرع در زمین های مختلف مناطق اشغالی هم از همین دست باشد. در هر حال باید توجه داشته باشیم که انجام هر انتخاباتی در منطقه ی اشغالی قره باغ، فاقد وجاهت قانونی و بین المللی می باشد و طبیعتاً انتخاب هر شخصی در این انتخابات نیز صورت قانونی نخواهد داشت ولی طبیعتاً انتخاب یک فرد مطیع ایروان می تواند کاهش تنش ها در ایروان را هم به دنبال داشته باشد.